
  
 
 

1 
 

 

Informace o stavu plnění předběžných podmínek 

Splněné předběžné podmínky aplikovatelné v OP PIK: 

Předběžná podmínka Gestor PP splněna 

při schválení 

programu 

EK 

(ANO/NE) 

Pokud nebyla PP splněna při schválení programu 

P
ro

ce
s 

d
o

ko
n

če
n

 

Termín 

splnění dle 

AP 

Termín 

splnění na 

národní 

úrovni 

Termín 

formálního 

zaslání EK 

(přes SFC) 

Termín 

formální 

verifikace 

EK 

O1 Nediskriminace ÚV ANO --- --- --- --- 
  

O2 Rovnost mužů a žen ÚV ANO --- --- --- --- 
  

O3 Zdravotní postižení MPSV ANO --- --- --- --- 
  

O4 Veřejné zakázky ŘO  

OP PIK 

NE 31. 12. 2015 31. 12. 2015 Bude zasláno 

v rámci 

splnění PP O4 

VZ na 

centrální 

úrovni. 

  

O5 Veřejná podpora ŘO 

OP PIK 

NE 31. 12. 2016 31. 5. 2016 12. 8. 2016 ---  

O6 EIA/SEA MŽP ANO --- --- --- --- 
  

07 Statistické systémy a 

ukazatele výsledků1 

MMR NE 31. 7. 2016 31. 7. 2016 viz poznámka 1   

T 1.1 Výzkum a Vývoj – 

Inteligentní specializace 

ÚV NE 31. 10. 2016 11. 7. 2016 3. 8. 2016   

T 2.1 Digitální růst MPO NE 30. 6. 2015 1. 7. 2015 18. 11. 2015 9. 3. 2016 
  

T 3.1 Podpora podnikání 

(SBA) 

MSP NE 1. 9. 2016 7. 6. 2016 13. 6. 2016 5. 8. 2016 
  

T 4.1 energetická 

účinnost 

MPO NE 31. 12. 2015 1. 1. 2016 8. 1. 2016 1. 3. 2016 
  

T 4.2 Kombinovaná 

výroba elektřiny a tepla 

MPO ANO --- --- --- --- 
  

T 4.3 Obnovitelné zdroje 

elektřiny 

MPO ANO --- --- --- --- 
  

T 7.4 Energetické sítě MPO ANO --- --- --- --- 
  

T 8.2 Samostatná 

výdělečná činnost, 

podnikání a zakládání 

firem 

MSP NE 1. 9. 2016 7. 6. 2016 13. 6. 2016 5. 8. 2016 
  

                                                           
1 PP byla na centrální úrovni splněna v termínu (31. 7. 2016), pro úplné splnění zbývá splnění posledního opatření 
na programové úrovni (u OP VVV), poté může být PP oficiálně zaslána přes SFC ke schválení EK. 



  
 
 

2 
 

 

Poznámky:  

O4 Veřejné zakázky na úrovni ŘO OP PIK – naplnění opatření neformálně zasláno na EK 21. 1. 2016. 

Stále probíhá proces verifikace. 

 

Částečně splněné a nesplněné obecné předběžné podmínky aplikovatelné v OP PIK: 

Předběžná 

podmínka 

Gestor  Stav plnění 

(ČÁSTEČNĚ/NE)  

Termín 

splnění PP 

dle AP 

Popis aktuálního plnění PP, včetně možné identifikace 

změn v Akčním plánu  

O4 Veřejné 

zakázky  

MMR  ČÁSTEČNĚ 31. 12. 2016 Z celkem čtyř kritérií zbývá splnit jedno kritérium. 

Předběžná podmínka je na národní úrovni plněna dle 

Akčního plánu a v tuto chvíli probíhají intenzivní diskuse s EK 

k jednotlivým opatřením. 

 

Částečně splněné a nesplněné tematické předběžné podmínky aplikovatelné v OP PIK: 

Předběžná podmínka Gestor  Stav plnění 

(ČÁSTEČNĚ/NE)  

Termín 

splnění PP 

dle AP 

Popis aktuálního plnění PP, včetně možné 

identifikace změn v Akčním plánu  

T 2.2 Infrastruktura 

přístupových sítí nové 

generace 

MPO NE 30. 11. 2016 Ke splnění této PP dojde předložením 
a schválením NPRSNG vládou ČR.  
Aktuální verze Akčního plánu stanovuje termín 
splnění PP v termínu do 30. listopadu 2016. 
K problematice PP 2.2 probíhá intenzivní komunikace 
s EK. Proběhla řada jednání s EK, aby byly postupy 
na národní úrovni s Komisí řádně komunikovány. 
Zároveň si EK vyžádala měsíční reporting k postupu 
naplnění závazků plynoucích z předběžné podmínky. 
Byla zahájena a probíhá spolupráce s expertem EK, 
který byl pro problematiku PP 2.2 a NPRSNG 
angažován na DG Regio. Na základě žádosti Platformy 
odborné veřejnosti pro rozvoj vysokorychlostních 
internetových sítí MPO požádalo vládu o odklad 
předložení NPRSNG vládě z června na září t.r., 
z důvodu prodloužení termínu pro konzultace 
NPRSNG. V srpnu t. r. proběhlo meziresortní 
připomínkové řízení před NPRSNG vládě ke schválení. 

 

 

Doplňující informace k nesplněné předběžné podmínce:  

PP 2.2 - Infrastruktura přístupových sítí nové generace 

Ke splnění této PP dojde dokončením Národního plánu rozvoje sítí nové generace („NPRSNG“).  

Přehled dosavadního vývoje: 

 Dne 30. 9. 2014 byl na semináři MPO představen odborné veřejnosti pracovní návrh Národního 
plánu rozvoje sítí nové generace. 

 V listopadu 2014 byla dokončena ucelená pracovní verze Národního plánu rozvoje sítí nové 
generace a v období prosinec 2014 – leden 2015 proběhla k této verzi veřejná konzultace. 
Dokument byl rovněž neformálně zaslán Evropské komisi. 

 V únoru a březnu 2015 proběhlo vyhodnocení veřejné konzultace. 



  
 
 

3 
 

 V červnu 2015 byl Národní plán rozvoje sítí nové generace předložen do meziresortního 
připomínkového řízení. 

 Vzhledem k zahájeným jednáním s Ministerstvem vnitra a vzhledem k důležitosti materiálu 
prodloužilo Ministerstvo průmyslu a obchodu termín pro uplatnění připomínek do 31. 7. 2015. 

 Dne 31. 7. 2015 předložilo v rámci meziresortního připomínkového řízení Ministerstvo vnitra 
vlastní text návrhu Národního plánu rozvoje sítí nové generace. Byla zahájena nová jednání 
mezi Ministerstvem průmyslu a obchodu a Ministerstvem vnitra, jejichž cílem bylo vypracování 
kompromisního návrhu, který by navíc odrážel všechny připomínky doručené v rámci 
meziresortního připomínkového řízení.  

 Dne 22. 10. 2015 došlo k dohodě na úrovni předsedy vlády s tím, že opatření k dobudování sítí 
budou financována z prostředků Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost v gesci Ministerstva průmyslu a obchodu, tj. způsobem původně 
zamýšleným. 

 Dne 3. 12. 2015 bylo zahájeno meziresortní připomínkové řízení k Národnímu plánu rozvoje 
sítí nové generace s termínem pro doručení připomínek do 17. 12. 2015. 

 V období od 15. 1. 2016 – 15. 3. 2016 provedl Český telekomunikační úřad on-line sběr dat pro 
mapování prostřednictvím webového portálu. Cílem bylo indikativně zohlednit aktuální data 
v Národním plánu rozvoje sítí nové generace. 

 Vláda usnesením ze dne 17. 2. 2016 č. 136 vzala na vědomí zprávu o postupu přípravy 
Národního plánu rozvoje sítí nové generace. Součástí vládního materiálu byl Akční plán s mj. 
časovým harmonogramem dalších kroků. 

 Dne 24. 2. 2016 a 1. 4. 2016 proběhly videokonference s EK k problematice naplňování 
předběžné podmínky 2.2. 

  Od března do dubna 2016 probíhalo zpracování relevantních kapitol Národního plánu rozvoje 
sítí nové generace, přičemž probíhala jejich konzultace s Českým telekomunikačním úřadem 
a odbornou veřejností na půdě Platformy odborné veřejnosti pro rozvoj vysokorychlostních 
internetových sítí („Platforma“) a v ustavených pracovních skupinách2. 

 V období 15. 3. až 30. 5. 2016 se uskutečnilo ověření úplnosti a konzistence sebraných údajů, 
doplnění správných údajů, které si ČTÚ od podnikatelů dodatečně vyžádal, a zpracování 
primární verze mapy pokrytí ČR sítěmi přístupu k internetu, včetně samostatné mapy 
existujících sítí NGA a mapy plánovaných sítí NGA, a vytvoření databáze, obsahující data 
o stávajících a plánovaných sítích, zejména v rozsahu pro každou základní sídelní jednotku 
(ZSJ). Tyto údaje byly předpokladem pro zpracování některých kapitol Národního plánu rozvoje 
sítí nové generace. Podklady byly MPO předány 30. 5. 2016. 

 Na základě poskytnutých údajů a z nich vycházející ekonomické analýzy byl dopracován 
dokument NPRSNG, aby mohl být předložen vládě ČR ke schválení do 30. 6. 2016.  

 Na základě žádosti Platformy požádalo dne 21. 6. 2016 MPO vládu o odklad předložení 
NPRSNG vládě z června na konec září t.r., z důvodu prodloužení termínu pro konzultace 
NPRSNG.  

 Dne 30. 6. 2016 dostali zástupci ICT sektoru, kteří se podílí na činnosti Platformy, k dispozici 
NPRSNG k připomínkám; připomínky byly předány do 15. 7. 2016. Následně v proběhlo 
vypořádání připomínek. V období červenec – srpen t.r. probíhala další jednání se zástupci ICT 

                                                           
2 4 pracovní skupiny - pro dotační politiku, nedotační podporu, velkoobchodní nabídku a definici sítí NGA a 
související technické parametry. 



  
 
 

4 
 

sektoru.  Finální vypořádání připomínek sektoru ICT k NPRSNG proběhlo před jeho 
předložením do meziresortního připomínkového řízení. 

 ČTÚ předal MPO dne 15. 7. 2016 požadovaná výchozí a zpracovaná data a z nich vytvořené 
mapy pokrytí ČR sítěmi typu NGA, včetně samostatné mapy existujících sítí NGA a mapy 
plánovaných sítí NGA pro účely veřejné konzultace. 

 On- line veřejná konzultace k výsledku mapování byla vyhlášena dne 28. 7. 2016 a bude 

otevřena pro připomínky po dobu 7 týdnů. V závislosti na počtu došlých připomínek je nejkratší 

možný termín pro jejich vypořádání na konci září t.r. Pro potřeby NPRSNG, resp. naplnění 

předběžné podmínky 2.2 je dostačující mapa předaná dne 30. 5. 2016.  

 V červenci t.r. byla zahájena spolupráce s expertem, který byl angažován v rámci DG Regio a 

který se má problematice PP 2.2 a NPRSNG komplexně věnovat. S tímto expertem se v měsíci 

červenci t.r. uskutečnilo několik jednání a expert se mj. zúčastnil také jednání se zástupci ICT 

sektoru. Evropské komisi (i pověřenému expertovi) byly také poskytnuty průběžné 

výstupy/verze NPRSNG, včetně pracovního návrhu první výzvy programu podpory 

Vysokorychlostní internet (její vyhlášení se nicméně předpokládá až po schválení NPRSNG 

vládou).  

 Dne 6. 8. 2016 bylo zahájeno meziresortní připomínkové řízení K NPRSNG s termínem 

ukončení k 30. 8. 2016. 

 

 

Harmonogram dalších kroků: 

 

 Po vypořádání připomínek bude do konce září 2016 předložen Národní plán rozvoje sítí nové 
generace na jednání vlády. 

 Do 30. 11. 2016 by měla být předběžná podmínka 2.2 splněna na národní úrovni a odeslána EK 
ke schválení. 

 

 

 


